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SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO
NEGRO

RESOLUCION
 

Visto:  e l  expediente  VI-00948-2024 ,  caratulado
ADMINISTRACION  GENERAL  -  DIRECCION  DE  GESTION  E
INFORMACION DE LA ADMINISTRACION Y OTROS,  Concurso
Público de Antecedentes y Oposición, con asiento en la localidad de
Viedma”, y;
 

CONSIDERANDO:
 

Que  por  Resolución  1122/24-STJ,  se  dispuso  el  Llamado  a
Concurso Público de Antecedentes y Oposición para cubrir los cargos
de:  Director/a de Gestión e Información;  Director/a de Gestión de
Requerimientos y  Proveedores;  Director/a de Gestión de Compras,
Ventas y  Contrataciones;  y  Director/a de Ejecución de Compras y
Contrataciones, todos ellos con asiento en la localidad de Viedma, en
el  ámbito  de la  Administración General  del  Poder  Judicial  de  Río
Negro,-cfme. las normas legales y reglamentarias en vigencia: Ley
Orgánica  5731, Acordadas 028/23-STJ y 030/24-STJ y, Reglamento
Judicial.

Que  mediante  el  Artículo  8º  de  dicho  acto  administrativo  se
constituyó  la  Mesa  Examinadora  interviniente  en  el  proceso  de
selección de los cargos mencionados.

Que cumplimentadas las instancias de Evaluación de Títulos y
An teceden tes ,  Opos i c i ón  med ian te  Examen
Escrito/Oral/Teórico/Práctico,  Dinámica  Grupal  y  Entrevistas
Personales con la  Mesa Examinadora,  fueron publicadas las  notas
finales  pertinentes,  a  los  fines  de  la  aplicabilidad  de  las  pautas
previstas en el Artículo 14° del Reglamento Judicial.
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Que la  Mesa  Examinadora  ha  dado  debido  tratamiento  a  las
presentaciones interpuestas durante la instancia recursiva, por lo que
las Notas Finales publicadas se encuentran firmes al día de la fecha.

Que resulta necesario dictar el acto administrativo de aprobación
de los Órdenes de Mérito finales.

Que la presente Resolución se dicta en virtud de las atribuciones
conferidas por el inciso b) del Artículo 3° de la Acordada 013/15-STJ.
Por ello;
 

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
 

RESUELVE:
 

Artículo 1°.- Aprobar los Órdenes de Mérito que, como Anexos I,
II,  III y IV, forman parte de la presente, resultantes del Concurso
Público  de  Antecedentes  y  Oposición  para  cubrir  los  cargos  de:
Director/a  de  Gestión  e  Información;  Director/a  de  Gestión  de
Requerimientos y  Proveedores;  Director/a de Gestión de Compras,
Ventas y  Contrataciones;  y  Director/a de Ejecución de Compras y
Contrataciones, todos ellos con clase remunerativa 360 del Escalafón
“C”,  con  asiento  en  la  localidad  de  Viedma,  en  el  ámbito  de  la
Administración General del Poder Judicial de Río Negro, cfme. las
normas legales y reglamentarias en vigencia, Ley Orgánica  5731,
Acordadas 028/23-STJ y 030/24-STJ y, Reglamento Judicial.

 
Artículo 2°.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.



Orden Nro Apellido Nombres DNI Puntaje Final

1 POETA PERISSE AYELEN 35417968 82

2 SOSA MARÍA LAURA 25655217 80

3 FALIERO YAMILA 30220003 78,5

4 MION MARIANA 28414771 78

5 OSÁN ANA LAURA 30608693 78

6 CRISTIANI AYELÉN 32049484 77

7 ANTIPAN CARLA DAIANA 31496091 76,25

8 BASTIAS EMILIANA MALEN 35599405 76

9 PALMA CECILIA ROMINA 32709820 76

10 CARAZZONE GEORGINA SABINA 26525221 75

11 FERNANDEZ RICARDO MARTIN 30649110 74

13 REGUEIRA GONZALO JAVIER 29394303 73

12 POLIZZI ANDREA CECILIA 20500800 73

14 TORIL AGOSTINA 37928706 73

15 LAURIENTE GINO PAOLO 30649109 72

16 IANNELLA GISELA MABEL 28782087 71

17 PITTAO VANESA 31379501 70

ANEXO I - Orden de Mérito Director/a de Gestión de Requerimiento y Proveedores 



Orden Nro Apellido Nombres DNI Puntaje Final

1 SOSA MARÍA LAURA 25655217 85

2 MION MARIANA 28414771 80

3 POETA PERISSE AYELEN 35417968 80

4 CRISTIANI AYELÉN 32049484 79

5 REGUEIRA GONZALO JAVIER 29394303 78

6 FERNANDEZ RICARDO MARTIN 30649110 77

7 CARAZZONE GEORGINA SABINA 26525221 76

8 POLIZZI ANDREA CECILIA 20500800 75

9 FALIERO YAMILA 30220003 74,5

10 ANTIPAN CARLA DAIANA 31496091 74,25

13 PITTAO VANESA 31379501 74

11 LAURIENTE GINO PAOLO 30649109 74

12 OSÁN ANA LAURA 30608693 74

14 RUIZ CYNTIA TAMARA 24656638 73

15 TORIL AGOSTINA 37928706 72

16 FIGUEROA MAURICIO ENRIQUE 17284357 70

17 LOZANO SABRINA 35591782 70

ANEXO II - Orden de Mérito Director/a de Gestión de Compras, Ventas y Contrataciones 



Orden Nro. Apellido Nombres DNI Puntaje Final

1 ANTIPAN CARLA DAIANA 31496091 80,25

2 FALIERO YAMILA 30220003 78,5

3 SOSA MARÍA LAURA 25655217 78

4 MION MARIANA 28414771 73

5 OSÁN ANA LAURA 30608693 70

ANEXO III - Orden de Mérito Director/a de Ejecución de Compras y Contrataciones 



Orden Nro. Apellido Nombres DNI Puntaje Final

1 MION MARIANA 28414771 89

2 FERNANDEZ RICARDO MARTIN 30649110 83

3 SOSA MARÍA LAURA 25655217 82

4 POETA PERISSE AYELEN 35417968 80

5 ANTIPAN CARLA DAIANA 31496091 76,25

7 LAURIENTE GINO PAOLO 30649109 76

6 CARAZZONE GEORGINA SABINA 26525221 76

8 CRISTIANI AYELÉN 32049484 75

9 POLIZZI ANDREA CECILIA 20500800 75

10 OSÁN ANA LAURA 30608693 74

12 ERICA FERNANDO MARTIN 29898325 72

11 BARBARA NATALIA ALEJANDRA 25200054 72

13 FALIERO YAMILA 30220003 71,5

14 BARBALACE GAMIOCHIPIJULIÁN ABEL 29898223 71

21 REGUEIRA GONZALO JAVIER 29394303 70

19 BASTIAS EMILIANA MALEN 35599405 70

16 ESCOBAR CEVOLI CAMILA VERONICA 33530444 70

ANEXO IV - Orden de Mérito Director/a de Gestión e Información 
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